
   ส่วนที่ 1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 
 

ของ 
 
 

เทศบาลต าบลปรางหมู่ 

อ าเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 

   
 

 

 

 

 

 

 

 



ค าแถลงงบประมาณ 

 ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
   
 

              ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลปรางหมู่ 
      
               บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลปรางหมู่ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปี 

ต่อสภาเทศบาลตําบลปรางหมู่อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้  คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลปรางหมู่จึงขอชี้แจงให้ท่าน
ประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้ 

 1. สถานะการคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ.2562 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ

การเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร                                                         จํานวน            5,499,890.26   บาท 

  1.1.2 เงินสะสม                                                                 จํานวน            5,311,814.88   บาท 
  1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม                                                 จํานวน            8,282,518.50   บาท 
  1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 

   1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จํานวน 4 โครงการ รวม 1,375.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 5,628,305.40 บาท 

 2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ.2562 
  (1) รายรับจริง จํานวน 29,973,450.13 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จํานวน 1,005,371.54 บาท 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 136,800.27 บาท 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 51,102.41 บาท 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ

พาณิชย์ 
จํานวน 803,306.00 บาท 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 104,200.00 บาท 
  หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท 
  หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,689,320.91 บาท 
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 14,183,349.00 บาท 
 (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,958,200.00 บาท 

 (3) รายจ่ายจริง จํานวน 26,300,044.55 บาท ประกอบด้วย 
  งบกลาง จํานวน 11,809,312.21 บาท 
  งบบุคลากร จํานวน 9,634,684.00 บาท 
  งบดําเนินงาน จํานวน 3,636,851.55 บาท 
  งบลงทุน จํานวน 705,780.00 บาท 
  งบรายจ่ายอื่น จํานวน 0.00 บาท 



  งบเงินอุดหนุน จํานวน 513,416.79 บาท 
 (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,958,200.00 บาท 
 (5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท 
 (6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท 
 (7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลต าบลปรางหมู่ 

อ าเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 
        

          รายรับจริง  
ปี 2561 

ประมาณการ  
ปี 2562 

ประมาณการ  
ปี 2563 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 1,059,546.58 1,097,000.00 1,097,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 215,163.96 209,900.00 222,000.00 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 83,479.00 100,000.00 100,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 971,573.00 1,000,000.00 1,000,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 50,500.00 60,500.00 
  หมวดรายได้จากทุน 0.00 500.00 500.00 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,329,762.54 2,457,900.00 2,480,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 16,480,197.07 17,179,000.00 17,120,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

16,480,197.07 17,179,000.00 17,120,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,737,494.00 19,363,100.00 21,400,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

15,737,494.00 19,363,100.00 21,400,000.00 

รวม 34,547,453.61 39,000,000.00 41,000,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563 
จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 13,552,085.87 15,749,136.00 16,489,000.00 
  งบบุคลากร 12,366,095.00 13,676,400.00 13,920,920.00 
  งบดําเนินงาน 4,246,549.94 7,580,164.00 7,558,180.00 
  งบลงทุน 1,907,588.38 1,204,300.00 2,271,900.00 
  งบเงินอุดหนุน 626,841.26 790,000.00 760,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 32,699,160.45 39,000,000.00 41,000,000.00 
รวม 32,699,160.45 39,000,000.00 41,000,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
ของ เทศบาลตําบลปรางหมู่ 

อําเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 
    

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,701,806 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 118,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 4,531,944 
  แผนงานสาธารณสุข 464,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 5,301,600 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 185,650 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 500,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานการเกษตร 78,000 
  แผนงานการพาณิชย์ 630,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 16,489,000 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 41,000,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     
 

            รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย   
             เทศบาลตําบลปรางหมู่   
 

 

งานบริหารงานทั่วไป 

      อําเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 
 

 

  

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
งานบริหาร 
งานคลัง 

รวม 
  

งบบุคลากร 6,849,640 2,583,000 9,432,640 
      เงินเดือน (ฝุายการเมือง) 2,624,640 0 2,624,640 
      เงินเดือน (ฝุายประจํา) 4,225,000 2,583,000 6,808,000 
  งบด าเนินงาน 2,661,866 470,000 3,131,866 
      ค่าตอบแทน 205,000 182,000 387,000 
      ค่าใช้สอย 1,055,000 178,000 1,233,000 
      ค่าวัสดุ 411,866 100,000 511,866 
      ค่าสาธารณูปโภค 990,000 10,000 1,000,000 
  งบลงทุน 115,300 22,000 137,300 
      ค่าครุภัณฑ์ 115,300 22,000 137,300 
  

รวม 9,626,806 3,075,000 12,701,806 
  

           

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

    
  งาน 
 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

รวม 
   

งบด าเนินงาน 118,000 118,000 
       ค่าตอบแทน 60,000 60,000 
       ค่าใช้สอย 48,000 48,000 
       ค่าวัสดุ 10,000 10,000 
                                   

             รวม 118,000 118,000 
             



                    แผนงานการศึกษา 
 

        งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ 

ประถมศึกษา 

งานการศึกษา 
ไม่ก าหนดระดับ 

รวม 
 

งบบุคลากร 1,088,760 1,325,520 0 2,414,280 
     เงินเดือน (ฝุายประจํา) 1,088,760 1,325,520 0 2,414,280 
 งบด าเนินงาน 300,000 1,210,664 80,000 1,590,664 
     ค่าตอบแทน 45,000 0 0 45,000 
     ค่าใช้สอย 155,000 769,100 0 924,100 
     ค่าวัสดุ 100,000 421,564 80,000 601,564 
     ค่าสาธารณูปโภค 0 20,000 0 20,000 
 งบลงทุน 0 47,000 0 47,000 
     ค่าครุภัณฑ์ 0 47,000 0 47,000 
 งบเงินอุดหนุน 0 480,000 0 480,000 
     เงินอุดหนุน 0 480,000 0 480,000 
                                 

             รวม 1,388,760 3,063,184 80,000 4,531,944 
 

          
          แผนงานสาธารณสุข 
 

    งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

รวม 
   

งบด าเนินงาน 284,000 284,000 
       ค่าตอบแทน 144,000 144,000 
       ค่าใช้สอย 120,000 120,000 
       ค่าวัสดุ 20,000 20,000 
   งบเงินอุดหนุน 180,000 180,000 
       เงินอุดหนุน 180,000 180,000 
                                   

             รวม 464,000 464,000 
   

          



แผนงานเคหะและชุมชน 
 

              งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 
งานไฟฟูาถนน 

งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 

รวม 
 

งบบุคลากร 2,074,000 0 0 2,074,000 
     เงินเดือน (ฝุายประจํา) 2,074,000 0 0 2,074,000 
 งบด าเนินงาน 558,000 142,000 340,000 1,040,000 
     ค่าตอบแทน 138,000 0 0 138,000 
     ค่าใช้สอย 135,000 52,000 340,000 527,000 
     ค่าวัสดุ 280,000 90,000 0 370,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 5,000 0 0 5,000 
 งบลงทุน 255,800 1,831,800 0 2,087,600 
     ค่าครุภัณฑ์ 255,800 0 0 255,800 
     ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,831,800 0 1,831,800 
 งบเงินอุดหนุน 0 100,000 0 100,000 
     เงินอุดหนุน 0 100,000 0 100,000 
 

              รวม 2,887,800 2,073,800 340,000 5,301,600 
 

          แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
    งาน 

งบ 
งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ

เข้มแข็งของชุมชน 
รวม 

   
งบด าเนินงาน 185,650 185,650 

       ค่าใช้สอย 185,650 185,650 
   

รวม 185,650 185,650 
   

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
              งาน 

งบ 
งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

รวม 
  

งบด าเนินงาน 370,000 130,000 500,000 
      ค่าใช้สอย 300,000 130,000 430,000 
      ค่าวัสดุ 70,000 0 70,000 
  

           รวม 370,000 130,000 500,000 
  



 
แผนงานการเกษตร 

    
          งาน 
งบ 

งานส่งเสริม
การเกษตร 

รวม 
   

งบด าเนินงาน 78,000 78,000 
       ค่าใช้สอย 78,000 78,000 
                                   

             รวม 78,000 78,000 
   

          
          แผนงานการพาณิชย์ 

              งาน 
งบ 

งานกิจการประปา รวม 
   

งบด าเนินงาน 630,000 630,000 
       ค่าใช้สอย 400,000 400,000 
       ค่าวัสดุ 230,000 230,000 
                                   

             รวม 630,000 630,000 
   

          
          
          แผนงานงบกลาง 

              งาน 
งบ 

งานงบกลาง รวม 
   

งบกลาง 16,489,000 16,489,000 
       งบกลาง 16,489,000 16,489,000 
                                   

             รวม 16,489,000 16,489,000 
   

          
          
          
           

 



เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลต าบลปรางหมู่ 
อ าเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 

                      โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562  มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้ 
โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลปรางหมู่ และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง 

 
ข้อ 1. เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 
ข้อ 2. เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นจํานวนรวมทั้งสิ้น 41,000,000 บาท 

 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  
        เป็นจํานวนรวมทั้งสิ้น 41,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

          

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,701,806 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 118,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 4,531,944 
  แผนงานสาธารณสุข 464,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 5,301,600 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 185,650 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 500,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานการเกษตร 78,000 
  แผนงานการพาณิชย์ 630,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 16,489,000 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 41,000,000 

         
 

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  
         งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 
          

 

 



 

 
 

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู่ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม
ระเบียบการเบิกจ่ายเงินของเทศบาลตําบล 

          ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู่มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 
    
  ประกาศ ณ วันที่  
           (ลงนาม) 

   
    (นายอวยพร  หนูแก้ว) 

   
ตําแหน่ง นายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู่ 

เห็นชอบ 
 

    
     

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

         

 

 

 

 
 

  รายงานประมาณการรายรับ 
    ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563 
    เทศบาลตําบลปรางหมู่ 
    อําเภอ เมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 
            
                        รายรับจริง ประมาณการ 

    ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 
  หมวดภาษีอากร               
       ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 427,000.00 
       ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 258,251.50 296,518.13 372,333.08 320,000.00 -100.00 % 0.00 
       ภาษีบํารุงท้องที่ 59,992.20 63,906.55 63,408.95 67,000.00 -100.00 % 0.00 
       ภาษีปูาย 137,746.00 204,975.00 239,556.00 210,000.00 4.76 % 220,000.00 
       อากรรังนกอีแอ่น 1,047,954.68 383,281.25 384,248.55 500,000.00 -10.00 % 450,000.00 
  รวมหมวดภาษีอากร 1,503,944.38 948,680.93 1,059,546.58 1,097,000.00     1,097,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               
       ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 168,440.00 167,040.00 171,640.00 180,000.00 0.00 % 180,000.00 
       ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่น

ปลิวเพ่ือการโฆษณา 
0.00 0.00 330.00 500.00 0.00 % 500.00 

       ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 490.00 620.00 1,790.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
       ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 2,490.00 2,650.50 13,039.96 3,000.00 66.67 % 5,000.00 
       ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 250.00 1,000.00 -60.00 % 400.00 
       ค่าปรับการผิดสัญญา 46,900.00 1,000.00 15,514.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
       ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็น

อันตรายต่อสุขภาพ 
9,900.00 10,900.00 12,400.00 12,000.00 8.33% 13,000.00 

   
 

  
 

 
   

 
  

 
 

   

  



 
 

  
รายรับจริง ประมาณการ 

 

 
 

  ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 
       ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่

สะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตาราง
เมตร 

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00 

       ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 7,100.00 
       ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยาย

เสียง 
50 120.00 200.00 400.00 150.00 % 1,000.00 

       ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
  รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 228,270.00 182,330.50 215,163.96 209,900.00     222,000.00 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               
       ดอกเบี้ย 99,492.50 88,768.75 83,479.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00 
  รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 99,492.50 88,768.75 83,479.00 100,000.00     100,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์               
       รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 829,420.00 894,968.00 971,573.00 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00 
       รายได้จากสาธารณูปโภคอ่ืน ๆ 39,000.00 13,250.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
  รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 868,420.00 908,218.00 971,573.00 1,000,000.00     1,000,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               
       ค่าขายแบบแปลน 13,500.00 44,500.00 0.00 50,000.00 20.00 % 60,000.00 
       รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 0.00 85.67 0.00 500.00 0.00 % 500.00 
  รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 13,500.00 44,585.67 0.00 50,500.00     60,500.00 
  หมวดรายได้จากทุน               
       ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 
  รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 500.00     500.00 
  

14 



                        
                           
   

  
รายรับจริง ประมาณการ 

   ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 
   หมวดภาษีจัดสรร               
        ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 465,951.26 294,138.34 393,203.05 323,000.00 0.00 % 323,000.00 
        ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,480,543.04 7,852,888.12 8,496,359.69 9,000,000.00 0.00 % 9,000,000.00 
        ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,958,255.68 1,942,049.33 2,086,879.12 2,150,000.00 0.00 % 2,150,000.00 
        ภาษีธุรกิจเฉพาะ 40,925.18 56,005.02 46,180.49 61,000.00 0.00 % 61,000.00 
        ภาษีสุรา 1,057,861.10 1,076,838.89 0.00 1,184,000.00 -100.00 % 0.00 
        ภาษีสรรพสามิต 2,275,467.94 2,595,404.23 4,152,357.81 2,854,000.00 40.15 % 4,000,000.00 
        ภาษียาสูบ 3,353.60 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
 

      ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยปุา
ไม้ 

646.50 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

      ค่าภาคหลวงแร่ 34,955.09 38,557.60 41,067.09 50,000.00 -20.00 % 40,000.00 
      ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 35,847.13 33,541.58 25,398.22 50,000.00 -20.00 % 40,000.00 

        ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวล        กฎหมายที่ดิน 

1,254,572.00 1,369,340.00 1,237,413.00 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00 

        ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ําบาดาล 2,040.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
        ภาษีจัดสรรอื่นๆ 97.00 3,270.70 1,338.60 5,000.00 -20.00 % 4,000.00 
   รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,610,515.52 15,262,033.81 16,480,197.07 17,179,000.00     17,120,000.00 
   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               
        เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่

และภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 
3,830,927.00 15,081,936.00 15,737,494.00 19,363,100.00 10.52 % 21,400,000.00 

   รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 3,830,927.00 15,081,936.00 15,737,494.00 19,363,100.00     21,400,000.00 
   รวมทุกหมวด 21,155,069.40 32,516,553.66 34,547,453.61 39,000,000.00     41,000,000.00 
   

15 



 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
   ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563     
 เทศบาลตําบลปรางหมู่ 
 อําเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 
         
      ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  41,000,000 บาท  แยกเป็น 

    
  รายได้จัดเก็บเอง 
  

 
หมวดภาษีอากร รวม 1,097,000 บาท 

  
  

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 427,000 บาท 
  

    
ประมาณการตั้งรับไว้ รายได้คาดว่าจะจัดเก็บได้ตาม พ.ร.บ.ภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง เปรียบเทียบกับรายได้จากการจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน และ
ภาษีบํารุงท้องที ่ของปี พ.ศ. 2561 

  

  
  

ภาษีป้าย จํานวน 220,000 บาท 
  

    
ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา เพราะคาดว่า
จะจัดเก็บได้เพ่ิมข้ึน 

  

  
  

อากรรังนกอีแอ่น จํานวน 450,000 บาท 
  

    
ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกว่าประมาณการปีที่ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ที่ได้รับจริง
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

  

  
 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 222,000 บาท 
  

  
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 180,000 บาท 

  
    

ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา โดยถือเกณฑ์
ที่ได้รับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

  

  
  

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา จํานวน 500 บาท 
  

    
ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา โดยถือเกณฑ์
ที่ได้รับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

  

  
  

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,000 บาท 
      ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับประมาณการในปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  

  
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จํานวน 5,000 บาท 

  
    

ประมาณการตัง้รับไว้สูงกว่าประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา โดยถือเกณฑ์
ที่ได้รับจริง ณ วันที่ 30 มิ.ย.2562  

  

  
  

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 400 บาท 
  

    
ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกว่าประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา โดยถอื
เกณฑ์ที่ได้รับจริงปีงบประมาณ 2561 

  

  
  

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 2,000 บาท 
      ประมาณการตัง้รับไว้เท่ากับประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
    



 
 

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 13,000 บาท 

  
    

ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา โดยถือ
เกณฑ์ที่ได้รับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

  

  
  

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารใน
ครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จํานวน 2,000 บาท 

  
    

ประมาณการตั้งรับไว้ โดยคาดว่าจะจัดเก็บได้ตามเทศบัญญัติ เทศบาล
ตําบลปรางหมู่ เรื่อง สถานที่จําหน่ายอาหารและสถานที่สะสม
อาหาร พ.ศ. 2560 

  

  
  

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 7,100 บาท 
  

    
ประมาณการตั้งรับไว้ คาดว่าจะจัดเก็บได้ตาม พ.ร.บ.ควบคุมอาคาร
พ.ศ. 2522 

  

  
  

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 1,000 บาท 
  

    
ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา เพราะคาด
ว่าจะจัดเก็บได้เพ่ิมข้ึน 

  

  
  

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 10,000 บาท 
      ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท 

  
  

ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท 
      ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  

 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 1,000,000 บาท 

  
  

รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 1,000,000 บาท 
  

    
ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา โดยคาด
ว่าจัดเก็บได้เพ่ิมขึ้น 

  

  
 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 60,500 บาท 
  

  
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 60,000 บาท 

  
    

ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
คาดว่ามีการจัดซื้อ จัดจ้าง เพ่ิมมากขึ้น 

  

  
  

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 500 บาท 
      ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  

 
หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท 

  
  

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 500 บาท 
  

    
ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากับประมาณการรายรับปีงบประมาณปีที ่
ผ่านมา 

  

  รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,120,000 บาท 

  
  

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จํานวน 323,000 บาท 
      ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่าประมาณการรายรับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
    



 
 

  
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จํานวน 9,000,000 บาท 

      ประมาณการรับตั้งไว้เท่ากับประมาณการรายรับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  

  
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,150,000 บาท 

      ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากับประมาณการรายรับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 61,000 บาท 

      ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากับประมาณการรายรับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  

  
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,000,000 บาท 

  
    

ประมาณการรายรับตั้งไว้สูงกว่าประมาณการรายรับปีงบประมาณที่ผ่าน
มา โดยถือเกณฑ์ที่ได้รับจัดสรรจริงในปีงบประมาณ 2561 

  

  
  

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จํานวน 1,000 บาท 
      ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากับประมาณการรายรับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  

  
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 40,000 บาท 

  
    

ประมาณการรายรับตั้งไว้ น้อยกว่าประมาณการปีงบประมาณท่ีผ่านมา โดย
ถือเกณฑ์ที่ได้รับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

  

  
  

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 40,000 บาท 
  

    
ประมาณการรายรับตั้งไว้น้อยกว่าประมาณการรายรับปีงบประมาณที่ผ่าน
มา โดยถือเกณฑ์ที่ได้รับจริงในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

  

  
  

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จํานวน 1,500,000 บาท 
      ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากับประมาณการรายรับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  

  
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล จํานวน 1,000 บาท 

      ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากับประมาณการรายรับปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  

  
ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ จํานวน 4,000 บาท 

  
    

ประมาณการรายรับตั้งไว้ น้อยกว่าประมาณการรายรับปีงบประมาณที่ 
ผ่านมา โดยถือเกณฑ์ท่ีได้รับจริง ณ 30 มิถุนายน  2562 

  

  รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 21,400,000 บาท 

  
  

เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจ 
ถ่ายโอนเลือกท า 

จํานวน 21,400,000 บาท 

  
    

ประมาณการรายรับตั้งไว้  สูงกว่าประมาณการรายรับปีงบประมาณที่ 
ผ่านมา โดยคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น 

  

   

 

 

 

 

 



 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลตําบลปรางหมู่ 
อําเภอเมืองพัทลุง    จังหวัดพัทลุง 

        
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

 

  ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563 
แผนงานบริหารงานทั่วไป               
งานบริหารทั่วไป               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)               
    เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520 695,520 695,520 0 % 695,520 

    
เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 

120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000 

    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000 

    
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี  

198,720 198,720 198,720 198,720 0 % 
 

198,720 
 

    
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

1,490,400 1,490,400 1,490,400 1,490,400 0 % 1,490,400 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640 2,624,640 2,624,640     2,624,640 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 2,457,997 2,639,160 2,668,653 3,050,000 0 % 3,050,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 7,000 84,000 59,612 84,000 0 % 84,000 
    เงินประจําตําแหน่ง 91,500 147,000 143,612 168,000 -25 % 126,000 

19 



 
 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 702,480 654,433 719,100 880,000 0.11 % 881,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 94,620 82,154 81,540 90,000 -6.67 % 84,000 
    เงินอ่ืนๆ 36,000 46,258 54,000 54,000 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,389,597 3,653,005 3,726,517 4,326,000     4,225,000 
รวมงบบุคลากร 6,014,237 6,277,645 6,351,157 6,950,640     6,849,640 

 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

4,700 4,750 0 40,000 -50 % 20,000 

    ค่าเบี้ยประชุม 5,670 5,670 6,480 10,000 0 % 10,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 15,000 0 % 15,000 
    ค่าเช่าบ้าน 124,100 111,750.11 94,000 120,000 0 % 120,000 
    เงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,359 33,160 40,000 50,000 -20 % 40,000 

รวมค่าตอบแทน 142,829 155,330.11 140,480 235,000     205,000 
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 30,126 58,919 136,906 0 0 % 0 
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 214,200 -6.63 % 200,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 66,206 54,100 42,902 65,000 15.38 % 75,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 0 20,000 -50 % 10,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 61,860 62,148 88,497 140,000 0 % 140,000 



 
 

      ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 0 5,000 9,900 % 500,000 

      
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา 

0 0 0 10,000 0 % 10,000 

      โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 0 16,380 0 0 0 % 0 

      
โครงการปลูกต้นไม้ รักน้ํา รักปุา รักษา
แผ่นดิน 

0 3,480 0 0 0 % 0 

      
โครงการศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของท้องถิ่น 

371,390 0 0 0 0 % 0 

 

      
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทําแผน
ชุมชนตําบลปรางหมู่ 

0 18,248 18,807 0 0 % 0 

      
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทําแผน
ชุมชนและการจัดทําแผนพัฒนาสามปี  18,510 0 0 0 0 % 0 

      
โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของท้องถิ่น 

0 331,250 0 180,000 -100 % 0 

      
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

0 0 0 0 100 % 20,000 

    ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 78,653.05 172,350.7 194,952.05 150,000 -33.33 % 100,000 
รวมค่าใช้สอย 626,745.05 716,875.7 482,064.05 784,200     1,055,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุสํานักงาน 41,889 52,058 33,039 70,000 -11.62 % 61,866 
    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 16,044 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 3,790 2,970 19,925 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 2,610 20,000 0 % 20,000 



 
 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 43,050 67,820 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 90,240.27 74,799.86 95,653.21 130,000 0 % 130,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 47,655 49,050 8,400 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 183,574.27 221,927.86 243,491.21 420,000     411,866 
  ค่าสาธารณูปโภค               

    ค่าไฟฟูา 482,687.85 583,827.97 626,330.49 850,000 5.88 % 900,000 
    ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 1,935 595 0 10,000 -100 % 0 

 

    ค่าบริการโทรศัพท์ 1,633.89 1,617.84 2,730.11 10,000 0 % 10,000 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 1,553 1,845 734 10,000 0 % 10,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 36,921.19 54,154.99 59,904.3 70,000 0 % 70,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 524,730.93 642,040.8 689,698.9 950,000     990,000 
รวมงบด าเนินงาน 1,477,879.25 1,736,174.47 1,555,734.16 2,389,200     2,661,866 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ ์               
    ครุภัณฑ์สํานักงาน               
      เก้าอ้ีอเนกประสงค์ 0 0 19,500 0 0 % 0 
      เครื่องปรับอากาศ 29,500 0 0 0 0 % 0 
      เครื่องพิมพ์ดีดไฟฟูา 0 22,000 0 0 0 % 0 
      ชุดรับแขกพร้อมโต๊ะกลาง 0 0 20,450 0 0 % 0 
      ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 0 0 378,508 0 0 % 0 
      ติดตั้งม่านปรับแสงและปูพรม 0 0 235,900 0 0 % 0 



 
 

      โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 32,000 0 0 % 0 
      อุปกรณ์อ่านบัตรอเนกประสงค ์ 0 0 0 700 -100 % 0 
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่               
      กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล 0 0 0 0 100 % 19,300 

      
จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟูาขนาด 120 นิ้ว 
พร้อมติดตั้ง 

0 0 0 15,100 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว               
      เครื่องตัดหญ้าแบบข้ออ่อน 0 0 0 0 100 % 11,000 
      ตู้เย็น 0 0 0 0 100 % 15,000 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               

 

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 0 22,000 0 0 0 % 0 

      
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี
แบบ Network 

0 0 9,900 0 0 % 0 

      เครื่องสํารองไฟฟูา 0 2,890 0 0 0 % 0 
      มอนิเตอร์ 0 0 2,750 0 0 % 0 
    ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์               
      ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 70,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,500 46,890 699,008 15,800     115,300 
รวมงบลงทุน 29,500 46,890 699,008 15,800     115,300 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 10,000 10,000 0 0 0 % 0 



 
 

รวมเงินอุดหนุน 10,000 10,000 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 10,000 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไป 7,531,616.25 8,070,709.47 8,605,899.16 9,355,640     9,626,806 
งานบริหารงานคลัง               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 1,600,922 1,768,490 1,886,880 2,058,000 4.47 % 2,150,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 3,959 0 0 0 0 % 0 
    เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 238,320 243,600 251,760 261,000 3.45 % 270,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 36,000 35,820 27,660 24,000 4.17 % 25,000 
    เงินอ่ืนๆ 0 0 0 0 100 % 96,000 

 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,921,201 2,089,910 2,208,300 2,385,000     2,583,000 
รวมงบบุคลากร 1,921,201 2,089,910 2,208,300 2,385,000     2,583,000 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

13,500 6,000 0 30,000 166.67 % 80,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    ค่าเช่าบ้าน 42,000 42,000 42,000 48,000 50 % 72,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,650 4,200 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าตอบแทน 55,500 50,650 46,200 108,000     182,000 



 
 

  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 3,080 0 1,330 0 0 % 0 
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 40,000 0 % 40,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 10,905 2,712 6,715 15,000 0 % 15,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 62,279 49,559 12,202 60,000 16.67 % 70,000 
      โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 432 500 520 5,000 0 % 5,000 

      
โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

0 0 0 50,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

0 0 0 0 100 % 28,000 

    ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 4,290 500 5,890 20,000 0 % 20,000 
รวมค่าใช้สอย 80,986 53,271 26,657 190,000     178,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุสํานักงาน 32,620 37,197 56,047 50,000 10 % 55,000 

 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 36,085 28,390 13,430 35,000 0 % 35,000 

รวมค่าวัสดุ 68,705 65,587 69,477 95,000     100,000 
  ค่าสาธารณูปโภค               
    ค่าบริการไปรษณีย์ 5,253 7,887 3,677 20,000 -50 % 10,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 5,253 7,887 3,677 20,000     10,000 
รวมงบด าเนินงาน 210,444 177,395 146,011 413,000     470,000 



 
 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ ์               
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               
      เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 15,900 0 100 % 22,000 

      
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี 
แบบ Network 

0 0 9,900 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 25,800 0     22,000 
รวมงบลงทุน 0 0 25,800 0     22,000 

รวมงานบริหารงานคลัง 2,131,645 2,267,305 2,380,111 2,798,000     3,075,000 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,663,261.25 10,338,014.47 10,986,010.16 12,153,640     12,701,806 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 25,500 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,500 0     0 

 

  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 38,880 41,280 22,080 0 0 % 0 
  



 
 

      
โครงการฝึกซ้อมแผนปูองกันบรรเทาสา
ธารณภัย 

24,745 0 0 0 0 % 0 

 

      
โครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาล 

11,785 0 0 0 0 % 0 

      
โครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 

0 5,680 6,840 0 0 % 0 

      
โครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 

0 6,670 6,660 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 75,410 53,630 35,580 0     0 
รวมงบด าเนินงาน 75,410 53,630 61,080 0     0 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ ์               
    ครุภัณฑ์อ่ืน               
      กรวยยางสามเหลี่ยม 0 13,000 0 0 0 % 0 
      ปูายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ 0 33,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 46,000 0 0     0 
รวมงบลงทุน 0 46,000 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ
ภายใน 

75,410 99,630 61,080 0     0 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน                



 
 

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 25,500 80,000 -25 % 60,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,500 80,000     60,000 
  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

      โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปอูงกันภัยฝุาย
พลเรือน 0 0 0 20,000 0 % 20,000 

      
โครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 

0 0 0 9,000 0 % 9,000 

      
โครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 

0 0 0 9,000 0 % 9,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 48,000     48,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 20,000 -50 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000     10,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 148,000     118,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ ์               
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง               
      เรือพลาสติก 0 0 0 171,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 171,000     0 



 
 

รวมงบลงทุน 0 0 0 171,000     0 
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 0 0 319,000     118,000 

 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 75,410 99,630 61,080 319,000     118,000 
แผนงานการศึกษา               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 705,935 478,314 747,866 881,040 5.19 % 926,760 
    เงินประจําตําแหน่ง 36,580 0 33,080 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 140,760 99,000 108,000 108,000 0 % 108,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 47,100 11,000 12,000 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 930,375 588,314 900,946 1,043,040     1,088,760 
รวมงบบุคลากร 930,375 588,314 900,946 1,043,040     1,088,760 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 5,000 0 % 5,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 20,000 -100 % 0 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,500 1,000 16,800 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าตอบแทน 2,500 1,000 16,800 75,000     45,000 
  



 
 

  ค่าใช้สอย               

 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,260 8,350 10,770 0 0 % 0 
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 30,000 133.33 % 70,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 44,238 29,500 880 50,000 0 % 50,000 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษาค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน  372,000 0 0 0 0 % 0 

    ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 2,400 5,350 2,650 30,000 0 % 30,000 
รวมค่าใช้สอย 422,898 43,200 14,300 120,000     155,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุสํานักงาน 100,267 111,587 89,055 50,000 -40 % 30,000 
    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 2,193.5 0 10,000 -50 % 5,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 29,990 29,685 19,015 40,000 -25 % 30,000 
    ค่าอาหารเสริม (นม) 242,192.58 0 0 0 0 % 0 
    วัสดุก่อสร้าง 0 4,552 0 10,000 -50 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,290 14,250 7,350 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 391,739.58 162,267.5 115,420 140,000     100,000 
รวมงบด าเนินงาน 817,137.58 206,467.5 146,520 335,000     300,000 

  



 
 

  งบลงทุน               

 

  ค่าครุภัณฑ์               
    ครุภัณฑ์สํานักงาน               
      ตู้เก็บเอกสาร 0 0 14,000 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่               
      กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 10,000 0 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               
      เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 16,000 -100 % 0 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์  

0 0 0 4,300 -100 % 0 

 

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,000 0 14,000 20,300     0 
รวมงบลงทุน 10,000 0 14,000 20,300     0 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 285,000 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 285,000 0 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 285,000 0 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,042,512.58 794,781.5 1,061,466 1,398,340     1,388,760 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 0 733,020 771,480 827,640 3.91 % 860,040 



 
 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 402,500 317,136 403,080 3.57 % 417,480 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 18,850 28,000 48,000 0 % 48,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 1,154,370 1,116,616 1,278,720     1,325,520 
รวมงบบุคลากร 0 1,154,370 1,116,616 1,278,720     1,325,520 

  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
โครงการกิจกรรมค่ายกลางวัน (Day 
Camp)  

0 0 0 26,000 -100 % 0 

      
โครงการค่ายภาษาอังกฤษสู่ประชาคม
อาเซียน  

0 31,400 0 0 0 % 0 

      
โครงการจัดกิจกรรมเข้าค่ายเสริมทักษะ
สําหรับเด็กและเยาวชนตําบลปรางหมู่ 

0 0 0 30,000 0 % 30,000 

 

      
โครงการพัฒนาเด็กรอบด้านสมดุลและ
เสริมสร้างสายใยสัมพันธ์ครอบครัว 

0 0 0 50,000 -100 % 0 

      
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
1) ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 

0 351,500 424,000 490,000 0 % 490,000 

      
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
2)ค่าจัดการเรียนการสอน 

0 161,500 149,600 170,000 0 % 170,000 

      
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 0 0 12,000 16.67 % 14,000 



 
 

3)ค่าหนังสือเรียน 

      
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
4)ค่าอุปกรณ์การเรียน 

0 0 0 12,000 16.67 % 14,000 

      
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน 

0 0 0 18,000 16.67 % 21,000 

      
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 
6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

0 0 0 25,800 16.67 % 30,100 

รวมค่าใช้สอย 0 544,400 573,600 833,800     769,100 
  ค่าวัสดุ               
    ค่าอาหารเสริม (นม) 0 250,648.2 256,859.98 421,564 0 % 421,564 

รวมค่าวัสดุ 0 250,648.2 256,859.98 421,564     421,564 
  ค่าสาธารณูปโภค               
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 5,758.74 17,719.2 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 5,758.74 17,719.2 20,000     20,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 800,806.94 848,179.18 1,275,364     1,210,664 

  งบลงทุน               

 

  ค่าครุภัณฑ ์               
    ครุภัณฑ์สํานักงาน               
      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 0 0 0 0 100 % 47,000 
      ตู้เก็บเอกสาร 0 9,000 0 0 0 % 0 



 
 

      โต๊ะทํางาน 0 0 14,400 0 0 % 0 
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,000 14,400 0     47,000 

รวมงบลงทุน 0 9,000 14,400 0     47,000 
  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 370,720 403,000 0 0 % 0 

      
อุดหนุนสํานักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐานพัทลุง เขต1 

0 0 0 480,000 0 % 480,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 370,720 403,000 480,000     480,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 370,720 403,000 480,000     480,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 2,334,896.94 2,382,195.18 3,034,084     3,063,184 
งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุสํานักงาน 0 0 0 80,000 0 % 80,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 80,000     80,000 
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 80,000     80,000 

รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดับ 0 0 0 80,000     80,000 
รวมแผนงานการศึกษา 2,042,512.58 3,129,678.44 3,443,661.18 4,512,424     4,531,944 

แผนงานสาธารณสุข               

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               
  งบด าเนินงาน               



 
 

  ค่าตอบแทน               

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 0 100 % 144,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0     144,000 
  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      โครงการปูองกันโรคไข้เลือดออก 0 0 0 42,000 0 % 42,000 
      โครงการปูองกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 16,900 28,000 0 % 28,000 

      
โครงการพฒันาศักยภาพอาสาสมัคร
สาธารณสุขประจําหมู่บ้าน 

49,775 0 0 0 0 % 0 

      
โครงการส่งเสริมการจัดทําชุมชนปลอดขยะ
ตําบลปรางหมู่ 

0 22,898 25,430 30,000 66.67 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 49,775 22,898 42,330 100,000     120,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 52,540 27,800 7,440 40,000 -50 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 52,540 27,800 7,440 40,000     20,000 
รวมงบด าเนินงาน 102,315 50,698 49,770 140,000     284,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ ์               
    ครุภัณฑ์การเกษตร               
      เครื่องพ่นหมอกควัน 0 59,000 0 0 0 % 0  



 
 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 59,000 0 0     0 
รวมงบลงทุน 0 59,000 0 0     0 

  งบเงินอุดหนุน               

 

  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนเอกชน 67,500 0 180,000 0 0 % 0 

      
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-9 
ตําบลปรางหมู่ 

0 0 0 180,000 0 % 180,000 

รวมเงินอุดหนุน 67,500 0 180,000 180,000     180,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 67,500 0 180,000 180,000     180,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 169,815 109,698 229,770 320,000     464,000 
รวมแผนงานสาธารณสุข 169,815 109,698 229,770 320,000     464,000 

แผนงานเคหะและชุมชน               
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน               
  งบบุคลากร               
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
    เงินเดือนพนักงาน 915,780 979,220 1,048,917 1,151,000 4.78 % 1,206,000 
    เงินประจําตําแหน่ง 38,500 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 544,800 549,120 608,675 716,000 0 % 716,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 72,000 72,000 89,484 110,000 0 % 110,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,571,080 1,642,340 1,789,076 2,019,000     2,074,000 
รวมงบบุคลากร 1,571,080 1,642,340 1,789,076 2,019,000     2,074,000 

  



 
 

  งบด าเนินงาน               
   ค่าตอบแทน               

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 20,000 0 % 20,000 

 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 12,000 40,000 25 % 50,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 6,710 6,690 15,500 22,000 163.64 % 58,000 

รวมค่าตอบแทน 6,710 6,690 27,500 92,000     138,000 
  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,750 2,780 750 0 0 % 0 
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 15,650 2,000 3,454 65,000 0 % 65,000 
    ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 2,280 10,540 8,806.2 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 22,680 15,320 13,010.2 145,000     135,000 
  ค่าวัสดุ               
    วัสดุสํานักงาน 18,691 7,582 9,921 40,000 0 % 40,000 
    วัสดุก่อสร้าง 65,222 82,571 120,679 20,000 -100 % 0 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 70,000 -14.29 % 60,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 10,306.05 43,571.6 96,459.65 120,000 0 % 120,000 



 
 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,255 35,130 30,280 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 123,474.05 168,854.6 257,339.65 310,000     280,000 
  ค่าสาธารณูปโภค               
    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 5,000 0 % 5,000 

 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 5,000     5,000 
รวมงบด าเนินงาน 152,864.05 190,864.6 297,849.85 552,000     558,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ ์               
    ครุภัณฑ์สํานักงาน               
      ตู้เก็บเอกสาร 0 0 14,000 11,000 -100 % 0 
      โต๊ะทํางาน 0 0 9,600 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์สํารวจ               
      เทปวัดระยะ 0 0 0 0 100 % 5,800 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               
      เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 16,000 -100 % 0 
      มอนิเตอร์ 0 0 0 8,000 -100 % 0 
    ครุภัณฑ์อ่ืน               

      
ตราสัญลักษณ์เฉลิมพระเกียรติ พระบรม
ฉายาลักษณ์รัชกาลที่ 10 

0 0 0 0 100 % 250,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 23,600 35,000     255,800 
รวมงบลงทุน 0 0 23,600 35,000     255,800 



 
 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,723,944.05 1,833,204.6 2,110,525.85 2,606,000     2,887,800 
งานไฟฟ้าถนน               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนภายใน
ตําบลปรางหมู่ 

0 0 0 496,000 -100 % 0 

 

    ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 52,000 0 % 52,000 
รวมค่าใช้สอย 0 0 0 548,000     52,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 58,085 68,740 92,259 100,000 -10 % 90,000 

รวมค่าวัสดุ 58,085 68,740 92,259 100,000     90,000 
รวมงบด าเนินงาน 58,085 68,740 92,259 648,000     142,000 

  งบลงทุน               
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ               

      
โครงการปรับพ้ืนที่เพ่ือทําสนามกีฬา
เทศบาลตําบลปรางหมู่ 

0 0 185,956.38 0 0 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               

      
ค่าชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K) 

0 0 0 0 100 % 60,000 



 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เชื่อมทางหลวงหมายเลข 41 หมู่ที่ 4 

0 0 0 0 100 % 166,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายตกวัด-หัวไทร หมู่ที่ 5 

0 0 0 495,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายทางเข้าสํานักงานเทศบาลตําบลปราง
หมู่ หมู่ที่ 5 

0 0 479,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายยางโพรง-ตกวัด หมู่ที่ 5,7 

0 0 0 0 100 % 499,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายไสนมควาย-หูนบ หมู่ที่ 2 

0 0 0 0 100 % 497,800 

 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหลักห้า-ทุ่งหมอใหญ่ หมู่ที่ 7 

0 0 0 483,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเอเชีย - วัดปรางหมู่ใน  หมู่ที่ 4 

0 88,448 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างประตูทางเข้าเทศบาล
ตําบลปรางหมู่ หมู่ที่ 7 

0 0 0 0 100 % 397,000 

      
โครงการขุดเจาะบ่อน้ําบาดาล บ้านนาง
เกรียง หมู่ที่ 2 

0 0 0 0 100 % 212,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนน คสล.สายห้วยไก่ - 
ม่วง  ขี้แร้ง 

303,700 0 0 0 0 % 0 

      
โครงการซ่อมแซมปรับปรุงนบกั้นน้ําทองแว 
หมู่ที่ 5,6 

244,500 0 0 0 0 % 0 



 
 

      
โครงการวางท่อระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กริมถนนสายทางเข้าสํานักงานเทศบาล
ตําบล   ปรางหมู่ หมู่ที่ 5 

0 0 465,824 0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 548,200 88,448 1,130,780.38 978,000     1,831,800 
รวมงบลงทุน 548,200 88,448 1,130,780.38 978,000     1,831,800 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 129,263.33 610,330.68 43,841.26 0 0 % 0 
      อุดหนุนการไฟฟูาส่วนภูมิภาคจังหวัดพัทลุง 0 0 0 100,000 0 % 100,000 

รวมเงินอุดหนุน 129,263.33 610,330.68 43,841.26 100,000     100,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 129,263.33 610,330.68 43,841.26 100,000     100,000 

 

รวมงานไฟฟ้าถนน 735,548.33 767,518.68 1,266,880.64 1,726,000     2,073,800 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      ค่าธรรมเนียมการทิ้งขยะ 120,000 205,147.02 189,881.5 280,000 7.14 % 300,000 

      
โครงการจ้างเหมาเอกชนเก็บค่าธรรมเนียม
ขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 

33,688 33,408 0 0 0 % 0 

      
โครงการจ้างเหมาเอกชนเก็บค่าธรรมเนียม
ขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล 

0 0 34,328 36,000 11.11 % 40,000 



 
 

รวมค่าใช้สอย 153,688 238,555.02 224,209.5 316,000     340,000 
รวมงบด าเนินงาน 153,688 238,555.02 224,209.5 316,000     340,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ ์               
    ครุภัณฑ์อ่ืน               
      ถังรองรับขยะมูลฝอยพลาสติก 0 76,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 76,000 0 0     0 
รวมงบลงทุน 0 76,000 0 0     0 

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 153,688 314,555.02 224,209.5 316,000     340,000 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,613,180.38 2,915,278.3 3,601,615.99 4,648,000     5,301,600 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน               
  งบด าเนินงาน               

 

  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 (เพ่ิมเติม) 

0 0 0 0 100 % 8,500 

      
โครงการจัดอบรมเข้าค่ายเด็ก เยาวชน  
วัยใส ให้ห่างไกลยาเสพติดและโรคเอดส์ 

88,730 0 0 0 0 % 0 

      
โครงการจัดอบรมศูนย์สามวัยสายใยรัก
ครอบครัวในชุมชนตําบลปรางหมู่ 

37,873 0 0 0 0 % 0 



 
 

      
โครงการเยาวชนรุ่นใหม่ รวมใจต้านภัยยา
เสพติดและโรคเอดส์ 

0 94,975 0 108,100 -17.95 % 88,700 

      

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและเสริม
อาชีพการทําขนมโรตีกรอบจิ๋วให้กับกลุ่ม
สตรีตําบลปรางหมู่ 

0 0 0 0 100 % 27,850 

      
โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 

0 0 0 60,600 0 % 60,600 

      
โครงการส่งเสริมศักยภาพกลุ่มสตรีตําบล
ปรางหมู่ 

15,675 0 20,614 19,300 -100 % 0 

      
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทําแผน
ชุมชนตําบลปรางหมู่ 

0 0 0 10,000 -100 % 0 

      
โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพทําดอกไม้จันท์ 
ของชํารวย พวงหรีดให้กับประชาชนตําบล
ปรางหมู่ 

0 22,928 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 142,278 117,903 20,614 198,000     185,650 
รวมงบด าเนินงาน 142,278 117,903 20,614 198,000     185,650 

 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนเอกชน 0 28,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 28,000 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 28,000 0 0     0 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 142,278 145,903 20,614 198,000     185,650 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 142,278 145,903 20,614 198,000     185,650 



 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               
งานกีฬาและนันทนาการ               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      โครงการกีฬามวลชนสัมพันธ์ตําบลปรางหมู่ 289,843 271,960 300,000 300,000 0 % 300,000 

      
โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนอําเภอเมือง
พัทลุง 

16,702 0 0 0 0 % 0 

      
โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลอําเภอเมือง
พัทลุงคัพ 

20,000 0 0 0 0 % 0 

      
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์
เกมส์ 

40,000 0 0 0 0 % 0 

      
โครงการส่งเด็กปฐมวัย นักเรียน เยาวชน 
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา กรีฑา ในระดับต่าง 
ๆ  

0 0 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมกีฬามวยไทย 29,985 0 0 0 0 % 0 
รวมค่าใช้สอย 396,530 271,960 300,000 320,000     300,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุกีฬา 69,912 69,975 69,930 70,000 0 % 70,000 

รวมค่าวัสดุ 69,912 69,975 69,930 70,000     70,000 

 รวมงบด าเนินงาน 466,442 341,935 369,930 390,000     370,000 
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 466,442 341,935 369,930 390,000     370,000 



 
 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      โครงการแข่งขันว่าวประเพณี 23,600 0 0 0 0 % 0 

      
โครงการประเพณีออกพรรษาแข่งโพนลาก
พระ 

0 0 0 50,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาเด็กรอบด้านสมดุลและ
เสริมสร้างสายใยสัมพันธ์ครอบครัว 

42,587 0 0 0 0 % 0 

      โครงการวันกตัญญูรดน้ําขอพรผู้สูงอายุ 70,000 60,375 70,000 70,000 0 % 70,000 
      โครงการวันเด็กแห่งชาติ 60,000 15,735 60,000 60,000 0 % 60,000 
      โครงการอบรมผู้นําทางศาสนพิธี 0 12,975 0 0 0 % 0 
      โครงการออกพรรษาแข่งโพนลากพระ 50,000 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 246,187 89,085 130,000 180,000     130,000 
รวมงบด าเนินงาน 246,187 89,085 130,000 180,000     130,000 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนเอกชน               
      อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลปรางหมู่ 0 0 0 30,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000     0 



 
 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 246,187 89,085 130,000 210,000     130,000 

 

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 712,629 431,020 499,930 600,000     500,000 
แผนงานการเกษตร               
งานส่งเสริมการเกษตร               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
โครงการพัฒนาการบริหารจัดการ
ศูนย์บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบลปรางหมู่ 

27,390 28,300 27,100 40,800 5.39 % 43,000 

      
โครงการรณรงค์ส่งเสริมการจัดทําและการ
ใช้ปุ๋ยชีวภาพและปุ๋ยอินทรีย์ 

0 0 0 0 100 % 35,000 

      
โครงการส่งเสริมพัฒนาเกษตรกรเพ่ือเพ่ิม
ศักยภาพในการผลิตข้าวคุณภาพดี 

31,320 0 0 0 0 % 0 

      
โครงการอบรมทัศนศึกษาเพื่อส่งเสริม
ความรู้ด้านการเกษตรเศรษฐกิจพอเพียง 

0 285,580 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 58,710 313,880 27,100 40,800     78,000 
รวมงบด าเนินงาน 58,710 313,880 27,100 40,800     78,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 58,710 313,880 27,100 40,800     78,000 
รวมแผนงานการเกษตร 58,710 313,880 27,100 40,800     78,000 

  



 
 

แผนงานการพาณิชย์               

 
งานกิจการประปา               
  งบด าเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 21,655 26,500 11,000 0 0 % 0 
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100,000 0 % 100,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      โครงการจ้างเหมาเก็บค่าน้ําประปา 192,222.5 223,742 242,893.25 250,000 20 % 300,000 
รวมค่าใช้สอย 213,877.5 250,242 253,893.25 350,000     400,000 

  ค่าวัสดุ               
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 150,000 0 % 150,000 
    วัสดุอื่น 46,800 48,750 23,400 80,000 0 % 80,000 

รวมค่าวัสดุ 46,800 48,750 23,400 230,000     230,000 
รวมงบด าเนินงาน 260,677.5 298,992 277,293.25 580,000     630,000 

  งบลงทุน               
  ค่าครุภัณฑ ์               
    ครุภัณฑ์อ่ืน               
      เครื่องสูบน้ําไฟฟูาชนิดมอเตอร์จุ่มใต้น้ํา 27,000 0 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,000 0 0 0     0 
รวมงบลงทุน 27,000 0 0 0     0 

รวมงานกิจการประปา 287,677.5 298,992 277,293.25 580,000     630,000 



 
 

รวมแผนงานการพาณิชย์ 287,677.5 298,992 277,293.25 580,000     630,000 
แผนงานงบกลาง               
งบกลาง               
  งบกลาง               
  งบกลาง               
    ค่าชําระหนี้เงินต้น 0 723,000 723,000 723,000 0 % 723,000 

 

    ค่าชําระดอกเบี้ย 0 25,431.34 190,049.01 180,000 -11.11 % 160,000 
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 15,632 108,407 112,254 132,700 1.73 % 135,000 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 4,678 -100 % 0 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 8,379,600 8,589,900 9,277,200 2.31 % 9,491,600 
    เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 1,952,800 2,666,400 4,224,000 10.23 % 4,656,000 
    เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ 40,500 42,000 41,500 48,000 12.5 % 54,000 
    สํารองจ่าย 528,160 542,780 545,625 479,258 46.06 % 700,000 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน 155,410.92 186,397.29 173,939.86 0 0 % 0 

      
เงินค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย 

0 0 0 29,300 9.22 % 32,000 

      เงินสมทบกองทุนทดแทน 0 0 0 0 100 % 5,400 
      เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 0 10,000 0 % 10,000 

      
เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น 

0 0 0 120,000 0 % 120,000 

  



 
 

    เงินช่วยพิเศษ 0 0 145,410 7,000 42.86 % 10,000 

 

    
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 

330,000 349,828 364,008 393,000 -0.25 % 392,000 

รวมงบกลาง 1,069,702.92 12,310,243.63 13,552,085.87 15,628,136     16,489,000 
รวมงบกลาง 1,069,702.92 12,310,243.63 13,552,085.87 15,628,136     16,489,000 
รวมงบกลาง 1,069,702.92 12,310,243.63 13,552,085.87 15,628,136     16,489,000 

รวมแผนงานงบกลาง 1,069,702.92 12,310,243.63 13,552,085.87 15,628,136     16,489,000 
รวมทุกแผนงาน 16,835,176.63 30,092,337.84 32,699,160.45 39,000,000     41,000,000 



 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลตําบลปรางหมู่ 
อําเภอ เมืองพัทลุง   จังหวัดพัทลุง 

      
               ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด 
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป รวม 9,626,806 บาท 

 งบบุคลากร รวม 6,849,640 บาท 

 
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท 

 
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 695,520 บาท 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี   

จํานวน 2 คน  
      

 
เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งของนายกเทศมนตรี  และ 
รองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 คน 

      

 
 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี

จํานวน 2 คน 
      

 
 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  จํานวน 198,720 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของเลขานุการนายกเทศมนตรีและที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี 
      

 
 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,490,400 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา

เทศบาล   สมาชิกสภาเทศบาล  จํานวน  12  คน 
      

 
 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,225,000 บาท 
 

 
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,050,000 บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลจํานวน 8 อัตรา        
 

 
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนปลัดเทศบาลระดับ 8        
 

 
เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 126,000 บาท 

 

  

  เ พ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่ปลัดเทศบาล   หัวหน้าสํานัก
ปลัดเทศบาล  
 
 
 

      

 



 
 

 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 881,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานตามภารกิจ  จํานวน  3 อัตรา และ
พนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน 4 อัตรา       

 
 

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 

จํานวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 4 อัตรา       

 งบด าเนินงาน รวม 2,661,866 บาท 
 

 
ค่าตอบแทน รวม 205,000 บาท 

 
 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษสําหรับพนักงานส่วน
ท้องถิ่น พนักงานจ้าง หรือลูกจ้าง ของเทศบาลหรือเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติ
ราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและ
หนังสือสั่งการที่กําหนด 

      

 
 

ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาท้องถิ่น ตามความจําเป็นแก่
กิจการในหน้าที่ของสภาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินเดือน  เงินค่าตอบแทน   และประโยชน์ตอบแทนอย่าง อ่ืนของ
นายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี   ประธานสภา รองประธานสภา
สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่2) พ.ศ.2557 และเป็นค่าเบี้ยประชุมหรือค่าตอบแทนให้แก่
คณะกรรมการที่เทศบาลแต่งตั้ง ที่ระเบียบกฎหมายกําหนด ให้จ่ายค่าเบี้ย
ประชุมได ้

      

 
 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติตามระเบียบฯ ของเทศบาล  
      

 
 

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 120,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน ค่าผ่อนชําระเงินกู้ให้แก่พนักงาน

เทศบาลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน 
       

 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น  พนักงาน
เทศบาล ซึ่ งมีสิทธิ เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

      

   



 
 

 
ค่าใช้สอย รวม 1,055,000 บาท 

 
  

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน  ค่าซักฟอก ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์   ค่าจ้างเหมาบริการ   ค่าติดตั้ง
ไฟฟูา ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ ฯลฯ  

      

 
 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 75,000 บาท 
 

  

  ค่ารับรอง                                               จํานวน     15,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองหรือเลี้ยงรับรองของเทศบาล ค่ารับรองสภาท้องถิ่น
คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย
เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องและผู้เข้าร่วมประชุมอ่ืน ๆ  รวมถึงการต้อนรับบุคคล
หน่วยงานที่มานิเทศตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานและ
เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ของที่ระลึก  ค่าจัดทําเอกสารและ
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง 
    
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี                         จํานวน    60,000 บาท 
เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี   ได้แก่  ค่าจัดซื้อธงชาติ 
พว งมาลา  พระบรมสาทิ สลั กษณ์  ค่ าจั ดทํ าพานพุ่ ม  ตลอดจนงาน 
รับเสด็จฯฯลฯ สํ าหรับวันสํ าคัญต่างๆ  ตามนโยบายหรือคําสั่ งของ
อําเภอ จังหวัด  กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย 
รัฐบาล  หรือตามภารกิจอํานาจหน้าที่   เช่น  วันปิยมหาราช  วันจักรี 
วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระอยู่หัว วันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี  วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ 
พระนางเจ้าสิริกิติ์  พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
วันท้องถิ่นไทย เป็นต้น 

      

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
 

  
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 10,000 บาท 

 
  

  เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือสินไหนทดแทนแก่บุคคลภายนอก
เนื่องจากการปฏิบัติงานในหน้าที่ของเทศบาล ฯลฯ 

      

   



 
 

  
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 140,000 บาท 

 

  

  เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก   ค่าบริการจอดรถ 
ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  ของผู้บริหาร รองนายกเทศมนตรี
เทศมนตรี พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง สมาชิกสภาเทศบาลและบุคคล
อ่ืนที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง
ปัจจุบัน 

      

 
  

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จํานวน 500,000 บาท 
 

  

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่
กฎหมายกําหนด ในการเลือกตั้งทั่วไป และเลือกตั้งซ่อม ผู้บริหาร และ
สมาชิกสภาเทศบาล อีกทั้ ง ให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์   
การณรงค ์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่
และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้ง  ตามความเหมาะสม โดย
คํานึงถึงฐานะการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
ค่าตอบแทนคณะกรรมการ  ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าจัดสถานที่ในการ
เลือกตั้งฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจให้แก่องค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว3675 ลงวันที่ 
    6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณ 
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น 
3) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 88 

      

 
  

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา จํานวน 10,000 บาท 
 

    เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าพวงมาลา  ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้   
สําหรับวันสําคัญของทางราชการและโอกาสจําเป็น 

       

  
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตยและกฎหมายที่เก่ียวข้อง จํานวน 20,000 บาท 

 

  

 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตยและ
กฎหมายที่เกี่ยวข้อง สําหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล
พนักงานจ้างและผู้นําชุมชน ของเทศบาลตําบลปรางหมู่  เช่น ค่าปูาย
โครงการ ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมา
รถ ค่าวิทยากร ค่าจัดทําเอกสาร ค่าวัสดุเครื่องเขียนต่าง ๆ ฯลฯ เป็นไปตาม 
พระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พ.ร.ฎ.ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ.
2546                                                                                   
2) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 88 

   

 
  



 
 

 
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เช่น ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เครื่องคอมพิวเตอร์  เครื่อง
พิมพ์ดีด  เครื่องพิมพ์ดีดไฟฟูา รถยนต์ รถบรรทุกขยะ รถจักรยานยนต์ และ
ทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ 

      

 
 

ค่าวัสดุ รวม 411,866 บาท 
 

 
วัสดุสํานักงาน จํานวน 61,866 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟูม ผงหมึกถ่าย
เอกสาร สิ่งพิมพ์ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ผ้าหมึก 
เทปลบคําผิดสําหรับเครื่องพิมพ์ดีดไฟฟูา แบบพิมพ์ต่าง ๆ  แผงกั้นห้อง
(Partition) ฯลฯ 

      

 
 

วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาสํานักงาน  เช่น ฟิวส์  เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา 
ปลั๊กไฟฟูา  หลอดไฟฟูา ฯลฯ สําหรับสํานักงานเทศบาล  หรือที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของเทศบาล 

      

 
 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่จําเป็นต้องใช้ในกิจการของ

เทศบาล  เช่น  แปรง ไม้กวาด น้ํายาขัดพ้ืน  น้ํายาเช็ดกระจก ฯลฯ 
      

 
 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ สี แปรงทาสี กระเบื้อง ตะปู ค้อน   
จอบ เสียม ฯลฯ เพ่ือใช้ในสํานักงานเทศบาล หรือในความรับผิดชอบของ
เทศบาล 

      

 
 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ และขนส่งต่าง ๆ เช่น ยางนอก ยางใน  

หัวเทียน แบตเตอรี่  สําหรับรถจักรยานยนต์ รถบรรทุกขยะ รถยนต์ ฯลฯ       

 
 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 130,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล  น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี

ใช้กับรถยนต์  รถจักรยานยนต์  เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควันใช้ผสม
สารเคมีสําหรับพ่นยุง ฯลฯ 

       

 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นปูาย กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี และอุปกรณ์อ่ืนๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ 

      

   



 
 

 
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 
หมึกเครื่องพิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง และวัสดุคอมพิวเตอร์อ่ืน ๆ 
ฯลฯ 

      

 
 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 990,000 บาท 
 

 
ค่าไฟฟูา จํานวน 900,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาสํานักงานเทศบาล  หรือสถานที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบ
ของเทศบาล   ค่าไฟฟูาสาธารณะซึ่งเกินสิทธิ์  ฯลฯ 

      

 
 

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สําหรับสํานักงานเทศบาล       
 

 
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร 
ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ 

       

 
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 70,000 บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าเทเลกซ์   ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเทอร์เน็ต  ค่าสื่อสารอ่ืน ๆ  รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าว
และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเก่ียวกับการใช้บริการ 

       

งบลงทุน รวม 115,300 บาท 

 
 

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 115,300 บาท 
 

 
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       

 
  

กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล จํานวน 19,300 บาท 
 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล จํานวน 1 ตัว ความละเอียด
20 ล้านพิกเซล 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
1) เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera) 
2) ความละเอียดที่กําหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ (Image Sensor) 
3) มีระบบแฟลชในตัว 
4) สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อ 
    ต้องการเปลี่ยน 
5) สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้ 
6) มีกระเป๋าบรรจุกล้อง 
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) หน้า 98 

   

 
  



 
 

 
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

 
  

เครื่องตัดหญ้าแบบข้ออ่อน จํานวน 11,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้ออ่อน จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน 
1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 
3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 
4) พร้อมใบมีด 
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) หน้า 98 

      

 
  

ตู้เย็น จํานวน 15,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต จํานวน 1 ตู้ 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
1) ขนาดที่กําหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ํา 
2) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 5 คิวบิกฟุต เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ 
    เบอร ์5 ของการไฟฟูาฝุายผลิตแห่งประเทศไทย 
3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอ่ืนให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงานไฟฟูาด้วย 
   นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา 
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) หน้า 98 

      

 
 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
 

  
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 70,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ โครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะและขนส่งของเทศบาล
ตําบลปรางหมู่ ฯลฯ  เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติและมีประสิทธิภาพ       

   



 
 

งานบริหารงานคลัง รวม 3,075,000 บาท 
 งบบุคลากร รวม 2,583,000 บาท 
 

 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,583,000 บาท 

 
 

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,150,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล  จํานวน 7 อัตรา       
 

 
เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่ผู้อํานวยการกองคลัง       
 

 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 270,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา และ
พนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา   

      

 
 

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 25,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ

จํานวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1 อัตรา  
      

 
 

เงินอ่ืนๆ จํานวน 96,000 บาท 
 

  

  เงินเพ่ิมสําหรับตําแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตําแหน่งด้านพัสดุ 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมให้กับพนักงานเทศบาล ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดํารง
ตําแหน่งที่ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง หรือการบริหารพัสดุใน
ตําแหน่งเจ้าหน้าที่พัสดุหรือหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ  จํานวน 3  อัตรา 

      

 งบด าเนินงาน รวม 470,000 บาท 
 

 
ค่าตอบแทน รวม 182,000 บาท 

 
 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 80,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคล คณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ผู้ควบคุมงาน

ก่อสร้าง และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอ่ืนแก่เทศบาลตําบล 
      

 
 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างในกองคลัง       
 

 
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน หรือค่าผ่อนชําระเงินกู้ให้แก่พนักงาน
เทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน 

      

 
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิ        

   เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น 

    

  



 
 

 
ค่าใช้สอย รวม 178,000 บาท 

 
  

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 40,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ  เช่น  ค่าเย็บหนังสือ  เข้าปกหนังสือ 
ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าจัดทําวารสาร
ค่าบริการรับใช้  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน
ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ฯลฯ 

      

 
 

รายจ่ายเกีย่วกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 15,000 บาท 
     เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองผู้มาประเมินการปฏิบัติงาน ตรวจสอบการเงินและบัญชี

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา จัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน  ฯลฯ       

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
 

  
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท 

 

  

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร
ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานในกองคลัง  เป็น 
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ฯลฯ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 

      

 
  

โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ จํานวน 5,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน อาหารว่าง ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทําเอกสาร

หรือเข้าร่วมกจิกรรม ฯลฯ 
      

 
  

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 28,000 บาท 
 

  

 เ พ่ือเป็นค่า ใช้จ่ ายในการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน   
(เป็นโครงการต่อเนื่อง) เป็นค่าจ้างพนักงานออกสํารวจข้อมูล ออกสํารวจ
ภาคสนาม จํานวน 5 คน ปูอนข้อมูลลงเครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 1 คน  
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ 
 

สั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ 
    องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.3/ว462 
    ลงวันที ่29 กุมภาพันธ์ 2551 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.3/ว483 ลงวันที่ 
   19 กุมภาพันธ์ 2561 
4) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 88 

   

 

 
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท 

 
  

ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ ์เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ ตู้  
เครื่องปรับอากาศ  รถจักรยานยนต์  ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน
อ่ืน เช่น วัสดุต่าง ๆ ฯลฯ ใช้งานอยู่ในกองคลัง 

   
 

  



 
 

  ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท 
 

 
วัสดุสํานักงาน จํานวน 55,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ  หมึก ปากกา ยางลบ  
ดินสอ กาว กระดาษไข  แฟูม  ตรายาง  ธงชาติ  สิ่งพิมพ์ต่างๆ กระดาษ F4 
(เ พ่ือใช้ปฏิบัติ ง านตามโครงการปรับปรุ งแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน)  ฯลฯ  

      

 
 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นคา่ซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ที่จําเป็นในการโฆษณาและ

เผยแพร่ เช่น  กระดาษเขียนโปสเตอร์  พู่กันและสี  ฟิล์ม  ฯลฯ 
      

 
 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 35,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  เทป
บันทึกข้อมูล แผงแปูนอักขระหรือแปูนพิมพ์ (Key Board) เครื่องอ่านและ
บันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ  ฯลฯ 

      

 
 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท 
 

 
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา ไปรษณีย์
อากร ค่าพัสดุไปรษณีย์ 

      

 งบลงทุน รวม 22,000 บาท 
 

 
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 22,000 บาท 

 
 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       
 

  
เครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 22,000 บาท 

 

  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวนผล แบบที ่1  
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว ) เพ่ือใช้ปฏิบัติงานตามโครงการ
ปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  (เป็นโครงการต่อเนื่อง)
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
-  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก ( 4 core ) โดย
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยี
เพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
จํานวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจําแบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือ 
ดีกว่า ดังนี้    

   

 
  



 
 

  

    1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจํา 
      ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ     
  2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล 
      กลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจํา 
      หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ     
  3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วย 
      ความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2GB 
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า
1 TB หรือชนิด Solid State Drive  ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB  
จํานวน 1 หน่วย 
-  มี DVD – RW หรือ ดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 
-  มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย ( Network Interface) แบบ  
 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย กว่า 1 ช่อง 
-  มีช่องเชื่อมต่อ ( Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
-  มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 
-  มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 หน่วย 
โดยจัดซื้อตามหลักเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ( ตามท่ีกระทรวง ICT ) กําหนดปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) หน้า 98 

      

   



 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 118,000 บาท 

 งบด าเนินงาน รวม 118,000 บาท 
 

 
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท 

 
 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 60,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิก อปพร. ในการปฏิบัติหน้าที่  หรือเป็น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล ฯลฯ 
      

 
 

ค่าใช้สอย รวม 48,000 บาท 
 

 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

 
  

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท 
 

  

  เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง ค่าพาหนะในการเดินทางไปปฏิบัติหน้าที่ 
ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆของ สมาชิก อปพร. และบุคคลอ่ืนที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 

      

 
  

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน จํานวน 20,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าจัดทําปูายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน 
อาหารว่าง ค่าใช้จ่ายในการจัดเตรียมสถานที่  ค่าจัดทําเอกสารและค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จําเป็น ฯลฯ  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ 
ดังนี้   
1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(1)  
2) พระราชบัญญัติปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557  
4) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  หน้า 78 

      

 
  

โครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ จํานวน 9,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําปูายโครงการ  ค่าเต็นท์  โต๊ะ เก้าอ้ี  ค่าน้ําดื่มน้ําแข็ง 
ค่าชุดปฐมพยาบาลเบื้องต้น ค่าจัดสถานที ่ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น ฯลฯ 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(1)  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ 
    ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ 
    ว4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ 
    ว1346 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ 
    ว1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562 
6) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 78 

      

 



 
 

  
โครงการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ จํานวน 9,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําปูายโครงการ  ค่าเต็นท์  โต๊ะ เก้าอ้ี  ค่าน้ําดื่มน้ําแข็งค่า
ชุดปฐมพยาบาลเบื้องต้น ค่าจัดสถานที่  ค่าจัดทําเอกสาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จําเป็น ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(1)  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ 
    ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ 
    ว4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ 
    ว1346 ลงวันที ่29 มีนาคม 2562  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ 
    ว1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562 
6) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 78 

      

 
 

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 
 

 
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น เครื่องดับเพลิง  ถังน้ํายาเคมี
ดับเพลิง ค่าเติมน้ํายาเคมีดับเพลิงชนิดต่าง ๆ ฯลฯ 

      

   



 
 

แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,388,760 บาท 

 งบบุคลากร รวม 1,088,760 บาท 
 

 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,088,760 บาท 

 
 

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 926,760 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล จํานวน 3 อัตรา        
 

 
เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่ผู้อํานวยการกองการศึกษา        
 

 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปจํานวน 1 อัตรา         
 

 
เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1 
อัตรา  

      

 งบด าเนินงาน รวม 300,000 บาท 
 

 
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท 

 
 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 5,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าการตรวจประเมินผลงานพนักงานครูและบุคลากรทางการ

ศึกษาเพ่ือให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะของพนักงาน  หรือค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติ
ราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล ฯลฯ  

      

 
 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติตามระเบียบฯ ของเทศบาล  
      

 
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิก

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น   

      

 
 

ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท 
 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 70,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน  ค่ารื้อถอนสิ่งปลูกสร้างอาคาร ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี
ตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าติดตั้งไฟฟูา  ค่าติดตั้งประปา 
ค่าติดตั้งโทรศัพท ์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ 

      

   



 
 

 
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองหรือเลี้ยงรับรอง ในการต้อนรับบุคคล  หน่วยงานที่มา
นิเทศ ตรวจงานหรือเยี่ยมชม  หรือทัศนศึกษาดูงานและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง
ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล รวมไปถึงค่ารับรองในการประชุม
คณะกรรมการพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหรือผู้ปกครองและเจ้าหน้าที่  
ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุมและผู้เข้าร่วมประชุมอ่ืน ๆ เช่น ค่าจัดทําเอกสาร
ค่าอาหาร  อาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าของขวัญ  ของที่ระลึก ค่าใช้จ่ายที่
เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง    

      

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
 

  
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

 

  

  เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ 
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง 
ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  

      

 
 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ  เช่น ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เครื่องคอมพิวเตอร์  เครื่อง
พิมพ์ดีด  รถยนต์  รถจักรยานยนต์และทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ 

      

 
 

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท 
 

 
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แฟูม กระดาษ ปากกา  
แบบพิมพ์ต่าง ๆ  หนังสือพิมพ์ ฯลฯ 

      

 
 

วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟูา เช่น หลอดไฟฟูา ฟิวส์ บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์  

และวัสดุไฟฟูาอ่ืน ๆ ฯลฯ 
      

 
 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น  แปรง  ไม้กวาด  น้ํายา

ขัดพ้ืน  น้ํายาเช็ดกระจก ฯลฯ  
      

 
 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 5,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น  ปูนซีเมนต์  ตะปู  ท่อน้ําและ

อุปกรณ์ประปา ฯลฯ 
      

 
 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจานบันทึกข้อมูล หรือ 

จานบันทึกข้อมูล ค่าหมึกพิมพ์ ฯลฯ 
      

   



 
 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,063,184 บาท 
 งบบุคลากร รวม 1,325,520 บาท 
 

 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,325,520 บาท 

 
 

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 860,040 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานครูเทศบาล จํานวน 3 อัตรา        
 

 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 417,480 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จํานวน 
3 อัตรา  

      

 
 

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ

ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จํานวน 3 อัตรา  
      

 งบด าเนินงาน รวม 1,210,664 บาท 
 

 
ค่าใช้สอย รวม 769,100 บาท 

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
 

  
โครงการจัดกิจกรรมเข้าค่ายเสริมทักษะสําหรับเด็กและเยาวชนตําบลปรางหมู่ จํานวน 30,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมค่ายเสริมทักษะสําหรับเด็กและ 
เยาชนในตําบลปรางหมู่ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าเต็นท์  โต๊ะ  เก้าอ้ี 
ค่าจัดสถานที่  ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
    การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมกีฬาขององค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้า 80 

      

 
  

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
1) ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 

 
จํานวน 

 
490,000 

 
บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหลมยาง 
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมู่นอก จํานวน 100 คน อัตราคนละ 20  
บาท จํานวน  245 วัน เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่ง
การดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว2786 ลงวันที่ 
    8 พฤษภาคม 2562 

      

 
  

2) ค่าจัดการเรียนการสอน จํานวน 170,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
แหลมยาง  และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมู่นอก จัดสรรตามจํานวนเด็ก
เล็กอัตราคนละ 1,700 บาท จํานวน 100 คน เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว2786 ลงวันที่ 
    8 พฤษภาคม 2562 

      

 



 
 

  
3) ค่าหนังสือเรียน จํานวน 14,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ปี)ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านแหลมยาง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมู่นอก จัดสรรอัตราคนละ
200 บาท/ปี  จํานวน 70 คน เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบและ 
 

หนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว2786 ลงวันที่ 8 
    พฤษภาคม 2562 

      

 
  

4) ค่าอุปกรณ์การเรียน จํานวน 14,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นคา่อุปกรณ์การเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ปี)ในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านแหลมยาง  และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมู่นอก จัดสรรอัตราคน
ละ 200 บาท/ปี  จํานวน  70  คน เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ
หนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว2786 ลงวันที่ 8  
    พฤษภาคม 2562 

      

 
  

5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 21,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ปี)ในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านแหลมยาง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมู่นอก จัดสรรอัตรา
คนละ 300 บาท/ปี จํานวน 70 คน เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ 
หนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว2786 ลงวันที่ 8  
    พฤษภาคม 2562 

      

 
  

6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จํานวน 30,100 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสําหรับเด็กปฐมวัย (3-5 ปี) ในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหลมยางและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมู่นอก จัดสรร
อัตราคนละ 430 บาท/ปี จํานวน 70 คน เป็นไปตามพระราชบัญญัติ 
ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว2786 ลงวันที่ 8  
    พฤษภาคม 2562 

      

 
 

ค่าวัสดุ รวม 421,564 บาท 
 

 
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 421,564 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก 
ป.1- ป.6 จํานวน 220คน  อัตราคนละ 7.37 บาท ประกอบด้วยโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.)  ได้แก่ โรงเรียน
บ้านแหลมยางและโรงเรียนบ้านปรางหมู่ (ศรีวิทย์ศึกษา) และสังกัด อปท.
ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหลมยางและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมู่
นอก จํานวน 260 วัน  

      

   



 
 

 
ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท 

 
 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหลมยางและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมู่นอก เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเตอร์เน็ต ค่าติดตั้ง  รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและ
ค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ 

      

 งบลงทุน รวม 47,000 บาท 
 

 
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 47,000 บาท 

 
 

ครุภัณฑ์สํานักงาน       
 

  
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน จํานวน 47,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนแบบตั้งพ้ืนหรือแบบ
แขวน ขนาด 36,000 บีทียู 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานัก
งบประมาณ  
1. ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไม่ต่ํากว่า  36,000  บีทียู 
2. ราคาที่กําหนดเป็นราคาท่ีรวมค่าติดตั้ง 
3. เครื่องปรับอากาศท่ีมีความสามารถในการทําความเย็นขนาดไม่เกิน 
   40,000 บีทียู  ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
   และฉลากประหยัดไฟเบอร์  5 
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด  ทั้งหน่วยส่งความ 
   เย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5. มีความหน่วงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร์ 
6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืน ๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจาก 
   การพิจารณาด้านราคาแล้ว  เพ่ือเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณา 
   จัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มคี่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER)  
   สูงกว่า 
7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
    (1)  แบบแยกส่วน  ประกอบด้วยอุปกรณ์  ดังนี้  สวิตซ ์ 1  ตัว 
         ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 
         ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 99 

      

 งบเงินอุดหนุน รวม 480,000 บาท 
 

 
เงินอุดหนุน รวม 480,000 บาท 

 
 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
 

  
อุดหนุนสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานพัทลุง เขต1 จํานวน 480,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กเรียนระดับอนุบาล - ประถมศึกษาปีที่ 6    
โรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) ได้แก่ 
โรงเรียนบ้านแหลมยางและโรงเรียนบ้านปรางหมู่ (ศรี วิทย์ศึกษา) 
จํานวน 120 คน อัตราคนละ 20 บาท จํานวน 200 วัน  

      

   



 
 

งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ รวม 80,000 บาท 
 งบด าเนินงาน รวม 80,000 บาท 
 

 
ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท 

 
 

วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์รายวัน วารสารหรือสื่อสิ่งพิมพ์อ่ืนให้แก่ 

ที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจําหมู่บ้าน หมู่ที ่1-9   ตําบลปรางหมู่ 
      

   



 
 

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 464,000 บาท 

 งบด าเนินงาน รวม 284,000 บาท 
 

 
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท 

 
 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 144,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทน เพ่ือเป็นค่าปุวยการชดเชยการงาน
หรือเวลาที่เสียไป เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มี
ภาวะพ่ึงพิง ได้แก่ อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีภูมิลําเนาอยู่ในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพ้ืนที่หรือพ้ืนที่ใกล้เคียงที่ได้รับคําสั่งช่วยสนับสนุน
การปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงจากผู้บริหารท้องถิ่นฯลฯ 
ซึ่ งตามระเบียบกฎหมายและหนั งสือสั่ งการที่ กํ าหนด  เป็นไปตาม 
 

พระราชบัญญัติระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝาก 
    เงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
    พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0819.2/ว3811 ลงวันที่ 25 มิถุนายน  
    2562 

      

 
 

ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 
 

 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

 
  

โครงการปูองกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 42,000 บาท 
 

  

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปูองกันโรคไข้เลือดออก เช่น น้ํายาพ่น
หมอกควัน สารกําจัดลูกน้ํายุงลาย (ทรายอะเบท) ชุดพ่นหมอกควัน 
ค่าจัดทําปูายโครงการ  ค่าวัสดุ อุปกรณ ์ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ 
 
ระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.5/ว 4700 ลงวันที่ 22 
    สิงหาคม 2560 เรื่อง การควบคุมและปูองกันโรคท่ีมียุงเป็นพาหะนําโรค  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว1732 
    ลงวันที ่12 มิถุนายน 2561 เรื่อง ขอเน้นย้ําแนวทางการดําเนินการ 
    ปูองกันโรคที่มียุงเป็นพาหะนําโรค 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
5) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  หน้า 83 

      

   



 
 

  
โครงการปูองกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 28,000 บาท 

 

  

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปูองกันโรคพิษสุนัขบ้า  เช่น วัคซีน
ปูองกันโรคพิษสุนัขบ้า  กระบอกฉีดยา เข็มฉีดยา  แอลกอฮอร์  สําลี ค่าวัสดุ
จัดทําปูายโครงการ   อุปกรณ์ ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ 
หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(4)   
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ของ 
    องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
3) หนังสือกรมส่งเสริมกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท ว 0120  
    ลงวันที ่12 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทางการดําเนินงานปูองกัน และ 
    ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0810.5/1042  
    ลงวันที ่10 เมษายน 2561 เรื่อง แนวทางการดําเนินโครงการสัตว์ปลอด 
    โรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. 
    สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี  
    กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 
    ลงวันที ่5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ 
    รายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้าน 
    สาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
6) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  หน้า 83 

      

 
  

โครงการส่งเสริมการจัดทําชุมชนปลอดขยะตําบลปรางหมู่ จํานวน 50,000 บาท 
 

  

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมให้ความรู้การจัดการขยะ การรณรงค์การ
คัดแยกขยะและจัดทําก้อนจุลินทรีย์ (EM Ball) ได้แก่  ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าจัดทําปูายรณรงค์ ค่าจัดทําปูายโครงการ  ค่าวัสดุ อุปกรณ์
ในการจัดทําก้อนจุลินทรีย์ (EM Ball) ค่าวัสดุอุปกรณ์อ่ืน ๆ ฯลฯ เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(3)   
2) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
3) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของ 
    บ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
5) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  หน้า 87 

      

 
 

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท 
 

 
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ถุงมือ ผ้าปิดจมูก
แอลกอฮอล์ เวชภัณฑ์และเคมีภัณฑ์ต่างๆ ฯลฯ 

      

   



 
 

งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท 
 

 
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท 

 
 

เงินอุดหนุนเอกชน       
 

  
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-9 ตําบลปรางหมู่ จํานวน 180,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1-9 ตําบลปรางหมู่เพ่ือ
เป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุขในพ้ืนที่
ตําบลปรางหมู่ หมู่บ้านละ 20,000 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ
และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 
    2562 มาตรา 67 ทวิ 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน 
    ท้องถิ่น พ.ศ. 2559)  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 
    ลงวันที ่5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ 
    รายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้าน 
    สาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 84 

      

   



 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,887,800 บาท 

 งบบุคลากร รวม 2,074,000 บาท 
 

 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,074,000 บาท 

 
 

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,206,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล จํานวน 4 อัตรา        
 

 
เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่ผู้อํานวยการกองช่าง        
 

 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 716,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน  3 อัตรา และ
พนักงานจ้างทั่วไป   จํานวน 3 อัตรา 

      

 
 

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 110,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม

ภารกิจ จํานวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 3 อัตรา  
      

 งบด าเนินงาน รวม 558,000 บาท 
 

 
ค่าตอบแทน รวม 138,000 บาท 

 
 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาล ฯลฯ

เช่น ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง 
      

 
 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติตามระเบียบฯ ของเทศบาล 
      

 
 

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 50,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน ค่าผ่อนชําระเงินกู้ ให้แก่พนักงาน

เทศบาลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน 
      

 
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 58,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิก

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น  

      

 
 

ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท 
 

 
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาทําปูายประชาสัมพันธ์
ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่ากําจัดปลวก  ฯลฯ 

      

   



 
 

 
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองหรือเลี้ยงรับรองของเทศบาล ในการต้อนรับบุคคล
หน่วยงานที่มานิเทศตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานและ
เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าของขวัญ  ของที่ระลึก ค่าจัดทําเอกสารและ
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง 

      

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
 

  
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 65,000 บาท 

 

  

  เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ 
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ของพนักงานเทศบาล  พนักงานจ้าง
และบุคคลอ่ืนที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง
ปัจจุบัน 

      

 
 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  เช่น  โต๊ะ เก้าอ้ี 

เครื่องคอมพิวเตอร์   เครื่องปรับอากาศ รถจักรยานยนต์  ฯลฯ 
      

 
 

ค่าวัสด ุ รวม 280,000 บาท 
 

 
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แฟูม กระดาษ ปากกา
แบบพิมพ์ต่าง ๆ  ฯลฯ 

      

 
 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 60,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ และขนส่งต่าง ๆ เช่น ยางนอก ยางใน 

หัวเทียน  แบตเตอรี่  หัวเทียน ฯลฯ 
      

 
 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 120,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ น้ํามันเบนซิน  น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี

ใช้กับรถจักรยานยนต์  หรือเครื่องจักรที่ขอสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น ฯลฯ  
      

 
 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  แผ่นปูาย โปสเตอร์

กระดาษเขียน  พู่กันและสี และอุปกรณ์อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
      

 
 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล 

เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 
หมึกเครื่องพิมพ์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง ฯลฯ  

      

   



 
 

 
ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท 

 
 

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร  

ค่าพัสดุ ฯลฯ 
      

 งบลงทุน รวม 255,800 บาท 
 

 
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 255,800 บาท 

 
 

ครุภัณฑ์สํารวจ       
 

  
เทปวัดระยะ จํานวน 5,800 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปวัดระยะชนิดสายไฟ  เป็นวัสดุไฟเบอร์กลาส ความ
ยาว 100 เมตร  มีตัวเลขบอกระยะ 10 เซนติเมตร  มีขีดแบ่งย่อยทุก ๆ 
1 เซนติเมตร โดยจัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ได้กําหนดไว้ในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 99 

      

 
 

ครุภัณฑ์อ่ืน       
 

  
ตราสัญลักษณ์เฉลิมพระเกียรติ พระบรมฉายาลักษณ์รัชกาลที่ 10 จํานวน 250,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตราสัญลักษณ์เฉลิมพระเกียรติ  พระบรมฉายาลักษณ์
รัชกาลที ่10  วัสดุทําด้วยไฟเบอร์กลาส  ขนาดกว้าง 6.00 เมตร สูง 4.00    
เมตร พร้อมติดตั้ง ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา้ 99 
 

      

 งานไฟฟ้าถนน รวม 2,073,800 บาท 
 งบด าเนินงาน รวม 142,000 บาท 
 

 
ค่าใช้สอย รวม 52,000 บาท 

 
 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 52,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ไฟฟูาสาธารณะ 

ฯลฯ   
      

 
 

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท 
 

 
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จํานวน 90,000 บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาสาธารณะ เช่น หลอด บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์ ฯลฯ        

 งบลงทุน รวม 1,831,800 บาท 
 

 
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,831,800 บาท 

 
 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       
 

  
ค่าชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน 60,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้  (ค่า K) 
ให้แก่ผู้รับจ้างตามเงื่อนไขของสัญญาแบบปรับราคาได้ที่ทํากับเทศบาลตําบล
ปรางหมู่ (ตามหนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี  ที่ นร 0203/ว109  
ลงวันที ่24 สิงหาคม 2532) 

      

   



 
 

  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมทางหลวงหมายเลข 41 หมู่ที่ 4 จํานวน 166,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  เชื่อมทางหลวง
หมายเลข 41  บริเวณแยกทางเข้าถนนสายบ้านโด  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร
ยาว 23.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  ไหล่ทางตามสภาพพ้ืนที่ พร้อมวางท่อ 
คสล .  มอก.ชั้ นสาม   ขนาด  1.00 x 1.00 เมตร  (จํ านวน 24 ท่อน 
สองแถว)  (ตามแบบที่เทศบาลตําบลปรางหมู่กําหนด) พร้อมติดตั้งปูาย
ประชาสัมพันธ์เทศบาลตําบลปรางหมู่  จํานวน 1 ปูาย  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 39 

      

 
  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรตีเสริมเหล็กสายยางโพรง-ตกวัด ชว่งที่ 2 หมู่ที่ 7,5 จํานวน 499,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กม.ที่ 0+120 - กม.ที่ 
0+213 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร  ยาว 93  เมตร  หนา 0.15 เมตร   และเท
คอนกรีตเสริมเหล็กปูองกันน้ํากัดเซาะ ยาว 93 เมตร  (ตามแบบและรายการ
ที่เทศบาลตําบลปรางหมู่กําหนด) พร้อมติดตั้งปูายประชาสัมพันธ์เทศบาล
ตําบลปรางหมู่  จํานวน 1 ปูาย  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 42 

      

 
  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไสนมควาย-หูนบ หมู่ที่ 2 จํานวน 497,800 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร
ยาว 175.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  ไหล่ทางตามสภาพพ้ืนที่  ตามแบบ
มาตรฐานงานก่อสร้ างท้องถิ่ น   (แบบถนน ท.1)  พร้ อมติดตั้ งปู าย
ประชาสัมพันธ์เทศบาลตําบลปรางหมู่  จํานวน 1  ปูาย  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 38 

      

 
  

โครงการก่อสร้างประตูทางเข้าเทศบาลตําบลปรางหมู่ หมู่ที่ 7 จํานวน 397,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างประตูทางเข้าเทศบาลตําบลปรางหมู่  ขนาดกว้าง 
2.00 เมตร  ยาว 8.00 เมตร  สูง 5.00 เมตร  ตามแบบและรายการที่ 
เทศบาลตําบลปรางหมู่กําหนด  พร้อมติดตั้งปูายประชาสัมพันธ์เทศบาล 
ตําบลปรางหมู่  จํานวน 1 ปูาย  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 66 

      

 
  

โครงการขุดเจาะบ่อน้ําบาดาล บ้านนางเกรียง หมู่ที่ 2 จํานวน 212,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ําบาดาล ขนาด  6 นิ้ว  ลึกไม่น้อยกว่า 42.50  
เมตร (หรือให้ได้ปริมาณน้ําไม่น้อยกว่า 5 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง)  พร้อม
ติดตั้งปั้มสูบน้ําชนิดจุ่มใต้น้ํา (ซัมเมอร์ส)  ขนาด 1.5 แรงม้า  (ตามแบบและ
รายการที่เทศบาลตําบลปรางหมู่กําหนด) พร้อมติดตั้งปูายประชาสัมพันธ์
เทศบาลตําบลปรางหมู่ จํานวน 1 ปูาย  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 63 

      

   



 
 

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 
 

 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

 
  

อุดหนุนการไฟฟูาส่วนภูมิภาคจังหวัดพัทลุง จํานวน 100,000 บาท 
 

    
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟูาแรงต่ํา  แรงสูง และไฟฟูา

สาธารณะในเขตพ้ืนที่ตําบลปรางหมู่  
      

  

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 340,000 บาท 
 งบด าเนินงาน รวม 340,000 บาท 
 

 
ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท 

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
 

  
ค่าธรรมเนียมการทิ้งขยะ จํานวน 300,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าที่ทิ้งขยะและกําจัดขยะตามปริมาณของขยะหรือเที่ยวต่อ
วันให้แก่ผู้รับจ้างหรือหน่วยงานราชการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ
และหนังสือสั่งการดังนี้   
1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของ 
    บ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560  
2) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(3)   
3) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 87 

      

 
  

โครงการจ้างเหมาเอกชนเก็บค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 40,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเอกชนในการจัดเก็บค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอย และ
สิ่งปฏิกูล โดยผู้รับจ้างจะต้องสามารถเก็บเงินค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอย และ
สิ่งปฏิกูลได้ 100% ของจํานวนผู้ใช้ถังขยะทั้งหมด จะได้รับค่าจ้าง 20 % 
ของจํานวนเงินค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอย และสิ่งปฏิกูลที่เก็บได ้เป็นไปตาม 
 

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของ 
    บ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
2) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560  
    ลงวันที ่18 ตุลาคม 2560 
3) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 87 

      

   



 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 185,650 บาท 

 งบด าเนินงาน รวม 185,650 บาท 
 

 
ค่าใช้สอย รวม 185,650 บาท 

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
 

  
โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 (เพ่ิมเติม) จํานวน 8,500 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําปูายไวนิล  ค่าวัสดุ-อุปกรณ ์  อาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าจัดทําเอกสาร ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติ ระเบยีบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พ.ร.ฎ.ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 
    2546 มาตรา 7 มาตรา 8(3) (4)   
2) หนังสือที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรื่องซักซ้อม 
    แนวทางการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น    
3) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 69 

      

 
  

โครงการเยาวชนรุ่นใหม่ รวมใจต้านภัยยาเสพติดและโรคเอดส์ จํานวน 88,700 บาท 
 

  

  เพ่ือใช้จ่ายเป็นใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร วัสดุ อุปกรณ์ 
อาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าท่ีพัก  ค่าพาหนะ ฯลฯ  เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(7)  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0816.5/ว2726 
    ลงวันที ่4 ธันวาคม 2560  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว1463 ลงวันที่  
   18 พฤษภาคม 2561 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว3334 
    ลงวันที ่18 ตุลาคม 2561 
5) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 68 

      

 
  

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและเสริมอาชีพการทําขนมโรตีกรอบจิ๋วให้กับ
กลุ่มสตรีตําบลปรางหมู่ 

จํานวน 27,850 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมและการศึกษาดูงานนอก
สถานที ่ เพ่ือการพัฒนาศักยภาพและเสริมอาชีพการทําขนมโรตีกรอบให้กับ
กลุ่มสตรีตําบลปรางหมู่   เช่น  ค่าอาหารกลางวัน  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่ารถ  ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าปูายโครงการ  ค่าวัสดุและอุปกรณ์
ในการฝึกอบรมต่าง ๆ  ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบและ 
 

หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(7)   
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า 
    รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
3) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 68 

      

 
  

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จํานวน 60,600 บาท 
 



 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์การฝึกอบรม ค่าสถานที่  โต๊ะ  เครื่องเสียง ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม  ค่าจัดทําปูายโครงการ  ค่าจัดทําปูายศูนย์พัฒนาฟ้ืนฟูส่งเสริม
คุณภาพชีวิตและอาชีพผู้สูงอายุและคนพิการตําบลปรางหมู่ ฯลฯ  เป็นไป 
ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(7)   
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1234 ลงวันที่ 7 
    มีนาคม 2560 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว757 
    ลงวันที ่7 เมษายน 2560 
4) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 83 

      

   



 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 370,000 บาท 

 งบด าเนินงาน รวม 370,000 บาท 
 

 
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท 

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
 

  
โครงการกีฬามวลชนสัมพันธ์ตําบลปรางหมู่ จํานวน 300,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจัดเตรียม
สนามค่าจัดเตรียมสถานที่  วันเปิด-ปิด ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร น้ําดื่ม
น้ําแข็ง ของรางวัล เงินรางวัล ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ 
หนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
    การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมกีฬาขององค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 76 

      

 
 

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท 
 

 
วัสดุกีฬา จํานวน 70,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ลูกวอลเลย์บอล 
ตาข่าย ฯลฯ มอบให้ศูนย์กีฬาประจําหมู่บ้านของตําบลปรางหมู่  จํานวน 9
หมู่บ้าน เพ่ือใช้ในการออกกําลังกาย และฝึกซ้อมเพ่ือแข่งขันกีฬามวลชน
สัมพันธ์ประจําปี  
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 76 

      

  

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 130,000 บาท 
 งบด าเนินงาน รวม 130,000 บาท 
 

 
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท 

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
 

  
โครงการวันกตัญญูรดน้ําขอพรผู้สูงอายุ จํานวน 70,000 บาท 

 

  

  เพ่ือใช้จ่ายในการจัดกรรมวันกตัญญูรดน้ําขอพรผู้สูงอายุ  เช่น ค่าจัดเตรียม
สถานที่ ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ  เก้าอ้ี  ค่าเช่าเครื่องเสียง  ค่าจัดพานดอกไม้
ค่าอาหาร ค่าน้ําดื่ม  ค่าน้ําแข็ง ค่าเครื่องถวายสังฆทาน ฯลฯ เป็นไปตาม 
พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
    การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมกีฬาขององค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 75 

      

   



 
 

  
โครงการวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 60,000 บาท 

 

  

  เพ่ือใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจําปี 2563 เช่น ค่าเต็นท ์ 
เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง   โต๊ะ เก้าอ้ี ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์  
ค่าของขวัญ รางวัล ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ 
 

สั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
    การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมกีฬาขององค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
2) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 75 

      

   



 
 

แผนงานการเกษตร 
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 78,000 บาท 

 งบด าเนินงาน รวม 78,000 บาท 
 

 
ค่าใช้สอย รวม 78,000 บาท 

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
 

  
โครงการพัฒนาการบริหารจัดการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการ 
เกษตรประจําตําบลปรางหมู่ 

จํานวน 43,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าการพัฒนาการบริหารจัดการศูนย์บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบลปรางหมู่  เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ใน 
สํานักงาน ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการ ฯลฯ  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ 
ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พ.ร.บ.กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครอง 
    ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
2) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 67 

      

 
  

โครงการรณรงค์ส่งเสริมการจัดทําและการใช้ปุ๋ยชีวภาพและปุ๋ยอินทรีย์ จํานวน 35,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการรณรงค์ส่งเสริมการจัดทําและ 
การใช้ปุ๋ยชีวภาพและปุ๋ยอินทรีย์  เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร
กลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าปูายไวนิล ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการ
ฝึกอบรม ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี ้
1) พ.ร.บ.กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครอง 
    ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
2) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 70 

      

   



 
 

แผนงานการพาณิชย์ 
 งานกิจการประปา รวม 630,000 บาท 

 งบด าเนินงาน รวม 630,000 บาท 
 

 
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท 

 
 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าสูบน้ํา ค่าติดตั้งประปา ค่าซ่อมแซม
กิจการประปา ค่าวิเคราะห์คุณภาพน้ํา ฯลฯ 

      

 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
 

  
โครงการจ้างเหมาเก็บค่าน้ําประปา จํานวน 300,000 บาท 

 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเอกชนในการจัดเก็บค่าน้ําประปา ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของเทศบาลตําบลปรางหมู่  โดยผู้รับจ้างจะต้องสามารถเก็บเงิน 
ค่าน้ําประปา 100% ของจํานวนผู้ใช้น้ําประปาทั้งหมดของเดือนนั้น ๆ จึงจะ
ได้รับค่าจ้าง 25 % ของจํานวนเงินค่าน้ําประปาที่จัดเก็บได้  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 92 

      

 
 

ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท 
 

 
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 150,000 บาท 

 
  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม ้สี แปรงทาสี กระเบื้อง ตะปู ค้อน 
จอบ เสียม  ท่อน้ําและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ  เพ่ือใช้ในสํานักงานเทศบาล
หรือในความรับผิดชอบของเทศบาล 

      

 
 

วัสดุอื่น จํานวน 80,000 บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ เช่น มาตรวัดน้ํา หรือวัสดุอ่ืน ๆ ฯลฯ       
   



 
 

แผนงานงบกลาง 
 งบกลาง รวม 16,489,000 บาท 

 งบกลาง รวม 16,489,000 บาท 
 

 
งบกลาง รวม 16,489,000 บาท 

 
 

ค่าชําระหนี้เงินต้น จํานวน 723,000 บาท 
 

  
  เพ่ือชําระหนี้เงินกู้ธนาคารกรุงไทย สาขาพัทลุง ตามโครงการก่อสร้างอาคาร

สํานักงานเทศบาลตําบลปรางหมู่ ตามสัญญาเงินกู้ เลขที่ 100077121959
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559  อัตราดอกเบี้ย 3.10 บาทต่อปี ระยะเวลากู้ 10 ปี 

      

 
 

ค่าชําระดอกเบี้ย จํานวน 160,000 บาท 
 

  

  เพ่ือชําระหนี้ดอกเบี้ยธนาคารกรุงไทย สาขาพัทลุง ตามโครงการก่อสร้าง
อาคารสํานักงานเทศบาลตําบลปรางหมู่    ตามสัญญาเงินกู้  เลขที่
100077121959 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 อัตราดอกเบี้ย 3.10 บาทต่อปี
ระยะเวลากู้ 10 ปี 

      

 
 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 135,000 บาท 
 

  

  เพ่ือใช้จ่ายนําส่งเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมส่วนของนายจ้าง
(เทศบาล) ในอัตราร้อยละ 5  ของค่าจ้างที่ เทศบาลจะต้องจ่ายให้แก่
พนักงานจ้างและผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และ
จ่ายจากเงินอุดหนุนกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้  ตาม
พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 

      

 
 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 9,491,600 บาท 
 

  

  เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
    ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4  
    พ.ศ.2562) 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25    
    กรกฎาคม 2562 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย 
    ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับ 
    โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ 
    โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 
    โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 

      

   



 
 

 
เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 4,656,000 บาท 

 

  

  เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการ 
    ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
    (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25    
    กรกฎาคม 2562 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย 
    ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับ 
    โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ 
    โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 
    โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 

      

 
 

เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ จํานวน 54,000 บาท 
 

  

  เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์คนละ 500 บาท ต่อเดือน จํานวน 9 
คน เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ 
    ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25    
    กรกฎาคม 2562 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย 
    ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับ 
    โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ 
    โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 
    โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 

      

 
 

สํารองจ่าย จํานวน 700,000 บาท 
 

  

  เพ่ือใช้จ่ายในกรณีจําเป็นฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น   เพ่ือบําบัดความ
เดือดร้อนของราษฎรซึ่งไม่มีงบประมาณตั้งไว้เป็นการเฉพาะ หรือตั้งไว้ไม่พอ
จ่ายหรือจําเป็นในกิจการใดที่เทศบาลไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้ก่อน  เช่น  
เกิดอุทกภัย น้ําปุาไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง วาตภัย อัคคีภัย ไฟปุา
และหมอกควัน  โรคติดต่อ ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ 
หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตาม 
    อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไข 
    เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 
    มีนาคม 2545  

      

   



 
 

 
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

 
  

เงินค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จํานวน 32,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  ในจํานวนไม่น้อย
กว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณรายรับจริงประจําปีของปีที่ผ่าน
มา  ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ทั้งนี้ไม่
เกินห้าแสนบาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบํารุงสมาคม  พ.ศ. 2555 และ
ข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  พ.ศ. 2556 

      

 
  

เงินสมทบกองทุนทดแทน จํานวน 5,400 บาท 
 

  

  เพ่ือนําจ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่  24 ธันวาคม
2561 เรื่ อง  การตั้ ง งบประมาณเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  ตาม
พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 การนําส่งเงินสมทบ
กองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณ
ทั้งป ี

      

 
  

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 10,000 บาท 
 

  

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลปรางหมู่  โดย
ประชาชน ออม 1 ส่วน รัฐบาลสมทบ 1 ส่วน  และเทศบาลสมทบ 1 ส่วน
ตามหนังสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0891.3/ว2502 
ลงวันที่ 20 สิงหาคม  2553 

      

 
  

เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น จํานวน 120,000 บาท 
 

  

  เพ่ือใช้จ่ายนําส่งเงินสมทบเข้ากองทุนระบบหลักประกันสุขภาพของเทศบาล
ตําบลปรางหมู่ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
เรื่องการกําหนดหลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพ้ืนที่ พ.ศ.2557  โดยเทศบาลจ่ายสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของ
ค่าบริการสาธารณสุข  ที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 

      

 
 

เงินช่วยพิเศษ จํานวน 10,000 บาท 
 

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือสําหรับช่วยเหลือค่าทําศพ พนักงาน เจ้าหน้าที่

ลูกจ้าง ที่เสียชีวิตระหว่างรับราชการ 
      

 
 

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 392,000 บาท 
 

  

  เพ่ือใช้จ่ายนําส่งเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
โดยตั้งจ่ายในอัตรา ร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจําปี 
ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ยกเว้นพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงิน
บริจาคและเงินอุดหนุนทั่วไปตามอํานาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน 

      

  


